ПРОТОКОЛ № 9

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации «Строитель»

г. Ижевск                           17 мая 2022 г.

Время начала:        14 час. 00 мин.

Время окончания: 15 час. 00 мин

Место проведения Совета: г. Ижевск, ул. Воровского, 106.

Присутствовали члены Совета:

Ходырев А.Г. – председатель Совета АСРО «Строитель»

Донских А.Н.

Князев С.Я.

Дорошкевич С.И.

Дубатовка И.С.

В составе Совета АСРО «Строитель» 7 (семь) действующих членов, в заседании приняли

участие 5 (пять) членов.

 Кворум для проведения заседания Совета АСРО «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали:

представители АСРО «Строитель»:

Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»;

Урванцев Р.Е. – председатель Контрольного комитета АСРО «Строитель»;

Селюнина Л.В. – начальник отдела правовой и организационной работы АСРО

«Строитель»;

Масков Б.Ф. – начальник экспертного отдела АСРО «Строитель».

Приглашенные:

        Ямилов Э.Д. – директор ООО «ТК АРТЕМИДА».

Председатель заседания Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь и лицо, осуществляющее подсчет голосов – Ельпина О.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Масков Б.Ф.).

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» (докладчик Масков Б.Ф.).

3. О рассмотрении информации (материалов) очередного Общего собрания АСРО

«Строитель» (докладчик Селюнина Л.В.).

1. По первому вопросу: О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» доложил

начальник экспертного отдела АСРО «Строитель» Масков Б.Ф., затем проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

 Принять в члены Ассоциации саморегулируемой организации «Строитель» общество с

ограниченной ответственностью «ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ АРТЕМИДА» (ООО «ТК

АРТЕМИДА») ИНН 1832130518, ОГРН 1151832007887

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2

Решение о приеме вступает в силу с 17  мая 2022 г. в связи с оплатой организацией в

полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

2. По второму вопросу: О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель»

доложил начальник экспертного отдела Масков Б.Ф., затем проводилось голосование.

Вопрос поставленный на голосование:

2.1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемой организации

«Строитель» в отношении общества с ограниченной ответственностью «Девятый трест-

комфорт» ИНН 5920032108 ОГРН 1095920001231.

С 17 мая 2022 г. установить обществу с ограниченной ответственностью «Девятый

трест-комфорт» ИНН 5920032108 первый уровень ответственности по компенсационному

фонду обеспечения договорных обязательств в связи с оплатой взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель» согласно заявленному первому

уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.2. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемой организации

«Строитель» в отношении общества с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ «ТЕПЛОНИКА» ИНН 1840055600 ОГРН 1161832067770.

С 17 мая 2022 г. установить обществу с ограниченной ответственностью

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ТЕПЛОНИКА» ИНН 1840055600 первый уровень

ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств в связи с

оплатой взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.3. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемой организации

«Строитель» в отношении общества с ограниченной ответственностью Строительная

Компания «КИФА» (ООО СК «КИФА») ИНН 1841064170, ОГРН 1161832068804.

   С 17 мая 2022 г. исключить у общества с ограниченной ответственностью

Строительная Компания  «КИФА» ИНН 1841064170 право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в

отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства  на основании заявления общества от 11.05.2022.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.4. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемой организации

«Строитель» в отношении общества с ограниченной ответственностью «Сварочные

технологии - Удмуртия» (ООО «СТУ») ИНН 1841036705, ОГРН 1131841006494.

   С 17 мая 2022 г. исключить у общества с ограниченной ответственностью

«Сварочные технологии - Удмуртия» ИНН 1841036705 право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства в

3

отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального

строительства  на основании заявления общества от 13.05.2022.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3. По третьему вопросу:  О рассмотрении информации (материалов) очередного Общего

собрания АСРО «Строитель».

О кандидатах на должность директора АСРО «Строитель» доложила Селюнина Л.В. - начальник

отдела правовой и организационной работы АСРО «Строитель». После рассмотрения

документов, представленных кандидатами, проводилось голосование.

      Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. Допустить кандидатуры:

Коротаева Виктора Васильевича;

Кудрина Игоря Викторовича;

Урванцева Романа Евгеньевича

в качестве кандидатов на должность директора АСРО «Строитель».

Включить кандидатуры:

Коротаева Виктора Васильевича;

Кудрина Игоря Викторовича;

Урванцева Романа Евгеньевича

для включения в бюллетень для тайного голосования по назначению директора АСРО

«Строитель» на Общем собрании членов Ассоциации 09 июня 2022 г.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.2. Прекратить прием заявлений и ходатайств о выдвижении кандидатов на должность

директора АСРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

3.3. Прекратить прием заявлений и ходатайств от кандидатов в члены Совета АСРО

«Строитель» с 25.05.2022 г.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

         Решение принято.

Председатель Совета       А.Г. Ходырев

Секретарь Совета          О.П. Ельпина